Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на 2018 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 15 февраля 2018 г. № 423 (в редакции                        от 4 декабря 2023 г.)

В соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 30 ноября 2023 г. № 298 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель Самарской области от 15 декабря 2022 г. № 231 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 16 февраля 2023 г., от 30.03.2023 г., от 27.04.2023 г., от 29.06.2023 г., от 20.07.2023 г., от 24.08.2023 г., от 28.09.2023 г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Молодой семье – доступное жилье» на 2018 - 2026 г.», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 15 февраля 2018 г. № 423 (в редакции                           от 4 декабря 2023 г.) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой
	Общий объем финансирования Программы составляет 171 595, 06 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета городского округа – 50 629, 41 тыс. рублей, из них:
в 2018 году – 5 937, 04 тыс. рублей;
в 2019 году – 6 120, 44 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 202, 23 тыс. рублей;
в 2021 году – 6 361, 28 тыс. рублей;
в 2022 году – 6 389, 63 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 465, 56 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 687, 53 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 465, 70 тыс. рублей;
в 2026 году – 0, 0 тыс. рублей;
- средства иных источников (при условии предоставления субсидий) – 120965, 65 тыс. рублей*.

*Объем финансирования вводится в действие отдельным постановлением Правительства Самарской области.

 ».

	1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансирования Программы в 2018 – 2026 годах составит 171 595, 06 тыс. рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа – 50 629, 41 тыс. рублей;
средств иных источников – 120 965, 65 тыс. рублей.
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета городского округа и других источников.
Объем финансирования по иным источникам вводится в действие отдельными постановлениями Правительства Самарской области.

Таблица 1
Потребность в источниках финансирования на реализацию Программы
(в тыс. руб.)
	Источники
финансирования
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Иные источники (средства областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств федерального бюджета) *
	17 309, 00
	18 293, 45
	19 289, 87
	17 205, 43
	18 794, 40
	9 890, 54
	10 010,  23
	10 172,73
	0
	120 965,65

	Средства бюджета городского округа
	5 937, 04
	6 120, 44
	6 202, 23
	6 361, 28
	6 389, 63
	6 465, 56
	6 687, 53
	6 465, 70
	0
	50 629, 41

	Итого
	23 246, 04
	24 413, 89
	25 492, 10
	23 566, 71
	25 184, 03
	16 356, 10
	16 697, 76
	16 638,43
	0
	171 595,06

* - Финансирование в объеме планируемых к поступлению в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета вводится отдельным постановлением Правительства Самарской области.
».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                А.А. Прокудин

Чепинога 63207